
BOKSLUTSKOMMUNIKÉ
FÖR PERIODEN 1 JANUARI - 31 DECEMBER 2000

ÅRET I SAMMANDRAG
Omsättningen för året uppgick till 290,2 MSEK, vilket är en ökning med 93%
från föregående år (150,3).
Bruttoresultatet uppgick till 145,2 MSEK (75,5), vilket gav en bruttomarginal 
på 50% (50).
Resultatet efter finansnetto uppgick till 10,1 MSEK (-6,9), och vinstmarginalen
till 3% (neg).
Antalet anställda uppgick vid årsskiftet till 153 (85), vilket är en ökning med 
80%.
Försäljningen inom PKI-området har ökat kraftigt under året till 16% av   
omsättningen jämfört med 4% föregående år.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER FJÄRDE KVARTALET
Protect Data A/S i Danmark har under perioden tecknat avtal med Tele 
Danmark avseende uppbyggnad av en rikstäckande digital infrastruktur för 
säker kommunikation över Internet. En första större beställning erhölls och 
levererades under december. 
Ericsson gjorde i december en tilläggsbeställning på tidigare köpta licenser av 
Pointsec™. Licensen ger Ericsson rätt att fritt använda Pointsec på alla koncer-
nens persondatorer.
Protect Data A/S i Danmark har under perioden tecknat avtal med 
Copenhagen Business School om leverans av 20.000 digitala signaturer för 
säker kommunikation över Internet.
FöreningsSparbanken har under perioden tecknat en tilläggsorder uppgående 
till 35 MSEK avseende ActivCard lösenordsgeneratorer. Leverans kommer att 
ske successivt under år 2001.
CAP Gemini beställde under perioden 24.000 SafeWord lösenordsgeneratorer 
som en följd av förvärvet av Ernst & Young Management Consulting.

Protect Data har under året genomfört en nyemission, vilken tillförde
koncernen 123 MSEK, i syfte att möjliggöra fortsatta offensiva satsningar på 
organisationsuppbyggnad och produktutveckling. Styrelsen föreslår mot denna 
bakgrund att utdelning, i likhet med föregående år, ej lämnas för verksamhets-
året 2000.
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STARK

OMSÄTTNINGS-

TILLVÄXT

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Omsättningen fortsatte under fjär-
de kvartalet att utvecklas positivt
och ökade med 112% till 82,6
MSEK (38,9). Totalt för året ökade
omsättningen med 93% till 290,2
MSEK (150,3). Omsättnings-
ökningen har skett organiskt och
endast påverkats med 1,2 MSEK
genom ett förvärvat bolag. Ökning-
en beror bland annat på att den
underliggande marknaden, efter en
trög inledning på året vilken
bedöms bero på eftersläpande mil-
lennieeffekter, visat en stark tillväxt.
Omsättningsökningen i Protect
Data härrör sig framför allt från
områdena Autenticiering och
Public Key Infrastructure (PKI).
Intäkterna avseende den egenut-
vecklade produkten Pointsec™

(inklusive underhåll, konsulttjänster

mm) har under året ökat med 36%
till 27,3 MSEK (20,1), vilket dock
är lägre än förväntat. Tillväxten för
Pointsec har fördröjts av att lanse-
ringen av den nya versionen 4.0
försenades. Pointsecs andel av
omsättningen uppgick under året
till 9% (13). Under fjärde kvartalet
uppgick Pointsec-försäljningen till
11,1 MSEK vilket kan jämföras
med 16,2 MSEK under de föregå-

ende nio månaderna tillsammans.
Omsättningens fördelning per pro-
duktområde kan ses i ovanstående
diagram.

Bruttoresultatet uppgick under
fjärde kvartalet till 47,8 MSEK
(18,6) och under helåret till 145,2
(75,5). Bruttomarginalen uppgick
för helåret till 50% (50).
Bruttomarginalen kunde bibehållas
trots en lägre andel Pointsec-försälj-
ning, bland annat beroende på tidi-
gare gjord lageruppbyggnad till
konkurrenskraftiga priser och till en
kurs på den amerikanska dollarn
som var lägre vid anskaffningstill-
fället än den varit under 2000.

Resultatet efter finansnetto
uppgick under fjärde kvartalet till
2,6 MSEK (-4,8) och under året till
10,1 MSEK (-6,9). Vinst uppnåd-
des trots en kraftig expansion under
året avseende personal (ökning med
80%), samt fortsatt ökad satsning
på utveckling och försäljning av

Pointsec. Kostnaderna för Pointsec
uppgick under kvartalet till 21,8
MSEK (7,8) och under året till
52,5 MSEK (20,4).

Vinst per aktie uppgår till 0:47
SEK (-0:81). 

Eget kapital uppgick till 218
MSEK (81), vilket medför en soli-
ditet på 76% (64%) och ett eget
kapital per aktie på 20:74 SEK
(8:48).

Likviditeten förstärktes i februari
genom en nyemission på 123 MSEK,
vilken i huvudsak tecknades av
utländska institutioner. Inklusive
outnyttjad checkkredit om 21
MSEK (7), uppgick likviditeten på
bokslutsdagen till 190 MSEK (47).
Likviditeten uttryckt som omsätt-
ningstillgångar i procent av kort-
fristiga skulder uppgår till 383%
(294%). 
Överskottslikviditeten har under
året placerats i kortfristiga räntebä-
rande placeringar. Trots den där-
med låga riskprofilen har genom-
snittlig avkastning på överskotts-
likviditeten uppgått till drygt 7%.
På bokslutsdagen fanns ett övervär-
de i finansiella placeringar uppgå-
ende till 1,5 MSEK.

VERKSAMHETEN

Generellt kan sägas att 2000 har
varit ett starkt år med en positiv
efterfrågeutveckling för säkerhets-
produkter. Efterfrågan i början på
året var dock svag, vilket bedöms
ha berott på kvardröjande effekter
av millennieskiftet. Totalt blev
omsättningstillväxten i Protect Data
93%, vilket skall jämföras med de
två föregående åren då tillväxten var
21% respektive 25%. Protect Datas
omsättningsutveckling åskådliggörs
i vidstående diagram.

Under året har området Auten-
ticering, med produkter från ameri-
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1) Produkterna SafeWord och ActivCard inom 
området autentisering samt Antivirussystem.

2) Produktområderna PKI, VPN, Innehållskontroll och
Intrusion Detection.

OMSÄTTNING PER KVARTAL

Etablerade produkter1)

PointsecTM

Nya produktområden2)



kanska Secure Computing och
franska ActivCard, fortsatt att
utvecklas starkt. Kunder är framför
allt stora koncerner och banker.
CAP Gemini beställde under fjärde
kvartalet 24.000 SafeWord lösen-
ordsgeneratorer som en följd av
förvärvet av Ernst & Young
Management Consulting. Totalt
skyddas därmed ca 57.000 CAP-
anställda över hela världen av
Protect Datas säkerhetslösning.
I slutet av året tecknade
FöreningsSparbanken en tilläggsbe-
ställning avseende ActivCard lösen-
ordsgeneratorer, uppgående till 35
MSEK, för leverans successivt
under år 2001.

Området Public Key
Infrastructure, PKI, har under året
utvecklats väl. I juni tecknade
Protect Data avtal med norska
Telenor, vilket ledde till en beställ-
ning från Telenor på ca 27 MSEK.
Telenor skall med PKI-teknikens
hjälp bygga upp tjänster för säkra
elektroniska överföringar.
Tjänsterna kommer att erbjudas till
företag och organisationer i Norge.
Till exempel planeras att norr-
männen skall avge sina självdeklara-
tioner via Internet.

PKI fick under fjärde kvartalet
ytterligare en framgång då ett
liknande avtal tecknades mellan
Protect Data A/S i Danmark och
Tele Danmark. En första större
leverans gjordes i december.
Protect Data A/S tecknade i decem-
ber även avtal med Copenhagen
Business School avseende leverans
av en PKI-lösning, så kallade digi-
tala signaturer. Avtalet ger 20.000
användare på Copenhagen Business
School möjlighet att kommunicera
säkert över Internet. Copenhagen
Business School är därmed den för-
sta utbildningsanstalten i världen

som ger alla sina studenter, forskare
och anställda tillgång till digitala sig-
naturer.

Försäljningen inom PKI-områ-
det har ökat kraftigt under året till
16% av koncernens produktförsälj-
ning jämfört med 4% föregående år.
Produkter inom områdena Antivirus
och Innehållskontroll marknadsförs
och säljs i första hand genom part-
ners. Försäljningen har under 2000
inte varit tillfredsställande. Samarbete
och utbildning av partners planeras
att intensifieras under 2001 för att
möjliggöra en förbättrad marknads-
bearbetning.

POINTSECTM

Intäkterna för den egenutvecklade
säkerhetslösningen Pointsec uppgick
under året till 27,3 MSEK (20,1)
inklusive underhålls- och konsultin-
täkter. Försäljningen ökade med
36% jämfört med föregående år vil-
ket dock är lägre än förväntat.
Försäljningen hämmades av att lan-
seringen av den nya versionen 4.0
fördröjdes till slutet av november.
Dock erhölls ett antal betydelsefulla
beställningar under året. Pointsec
Mobile Technologies Inc. i USA har
tidigare under året levererat licenser
till bland annat Cisco Systems,
Marconi Corporation och Fluor
Corporation. Arbetet med att
installera dessa licenser har präglat
fjärde kvartalet för det amerikanska
dotterbolaget och har genererat en del
konsultintäkter.

Under fjärde kvartalet gjorde
Ericsson en tilläggsbeställning på
tidigare köpta licenser till att avse en
koncernlicens. Koncernlicensen ger
Ericsson rättighet att installera
Pointsec på koncernens samtliga 
persondatorer. I december erhöll
Protect Data A/S i Danmark en
beställning från Tele Danmark avse-

ende 300 licenser för internt bruk
hos kunden.

Internt har året och speciellt
fjärde kvartalet präglats av utveck-
lingsarbetet med nästa generation
säkerhetssystem, vilket kommer att
samtidigt skydda och administrera
PDAs, PCs och Smart Phones.
Pointsec for Palm 1.0 beräknas att
lanseras under första kvartalet 2001.

Sammantaget bedöms efterfrå-
gan på säkerhetslösningar av
Pointsecs typ öka i framtiden.
Protect Datas satsningar på detta
område kommer därmed att fort-
sätta. För att kunna ta tillvara de
affärsmöjligheter som bedöms fin-
nas inom området krävs ökade
managementresurser. Thomas Bill
har därför anställts som VD för
Pointsec Mobile Technologies AB,
med ansvar för Pointsec-verksamhe-
ten inom koncernen. Thomas Bill
har en gedigen erfarenhet av lanse-
ring av programvara efter att sedan
1995 ha varit verksam i ledningen
för Front Capital Systems, ett före-
tag som utvecklar och säljer mjuk-
varu- och handelssystem för kapital-
marknaden. Tidigare VD Fredrik
Lövstedt återgår till att bli vice VD i
Protect Data AB samt styrelseordfö-
rande för Pointsec Mobile Techno-
logies AB med fortsatt fokusering
på affärsutveckling av Pointsec.
Managementresurserna planeras att
förstärkas ytterligare under 2001.
Som ett led i de fortsatta satsning-
arna i Europa har även ett försälj-
ningskontor öppnats i England
utanför London, i början av 2001.

DOTTERBOLAGEN

Protect Data Sverige har haft ett bra
år med en omsättningsökning på
71%. Personalstyrkan har ökat med
31% till 42 anställda vid periodens
utgång. Rekryteringarna fortlöper
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och ett flertal nyanställda kommer
att börja sin anställning under första
kvartalet 2001. 

Utvecklingen hos de norska och
danska dotterbolagen har under året
varit god. Dessa bolag har byggt
upp sina organisationer till att idag
bestå av 32 anställda jämfört med
15 vid utgången av år 1999. Båda
bolagen har under året haft en kraf-
tigt ökad försäljning, framför allt
genom betydelsefulla order inom
PKI-området.

Det finska dotterbolaget har
under året erhållit en betydelsefull
order inom området Innehålls-
kontroll (produkten MIMEsweeper)
från ett stort finskt telekomföretag.
Bolagets omsättning har ökat sedan
föregående år men ligger fortfarande
på en för låg nivå. Det amerikanska
dotterbolaget hade vid periodens
utgång 16 anställda. Förutom kon-
toret i San Francisco finns även
kontor i Chicago och i Hartford
utanför New York.

Protect Data Konsult AB, som
startades under 1999, har byggt upp
sin personalstyrka till åtta kvalifice-
rade konsulter med specialistkom-
petens inom IT-säkerhet.

Försäljningsutvecklingen har
dock ännu inte nått upp till för-

FÖRDELNING PER
GEOGRAFISK MARKNAD

OMSÄTTNING
MSEK

ar uppgick till 7,0 MSEK (12,7),
varav 4,5 MSEK (10,4) avsåg
investeringar i aktier i dotterbolag. 
Samtliga kostnader för utveckling
av egenutvecklade produkter har,
liksom tidigare år, kostnadsförts i
sin helhet.

FINANSIERING

Likviditeten har under året för-
stärkts genom en nyemission på
123 MSEK.Under året har beviljad
checkräkningskredit utökats till 21
MSEK (16) i koncernen, varav 0
MSEK (0) i moderbolaget.
Apportemission uppgående till 4,2
MSEK (9,6) har genomförts vid
förvärv av bolag.

väntningarna. Göran Egnell har rekry-
terats som ny VD och kommer att
börja under första kvartalet 2001.
Göran Egnell har mångårig erfaren-
het av konsultverksamhet och
kommer närmast från en tjänst som
VD för Rote Teknik AB.

UTSIKTER INFÖR 2001

Marknadstillväxten för IT-säkerhets-
produkter och –tjänster bedöms fort-
satta under 2001.

Försäljningstillväxten under 2000
inom PKI-området har visat att
Protect Datas satsningar inom detta
område varit värdefulla. På liknande
sätt har ett flertal bevis även erhållits
avseende satsningarna på Pointsec.
Intresset för den kommande genera-
tionen av Pointsec är stort, både hos
kunder och samarbetspartners.
Pointsec version 4.0, som lanserades
i november 2000, förväntas bidra till
ytterligare affärsmöjligheter under
2001. Sammantaget pekar detta mot
en positiv utveckling under komm-
mande år. 

INVESTERINGAR

Investeringarna i koncernen uppgick
under perioden till 16,3 MSEK
(15,0), varav 4,2 MSEK (9,0) avsåg
goodwill. Moderbolagets investering-
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2000 1999

Sverige 188,6 108,6

Finland 5,2 3,1

Norge 56,4 16,6

Danmark 20,0 9,5

Slovakien 3,5 2,9

USA 15,4 4,7

Övriga länder 1,1 4,9

Summa 290,2 150,3

PROTECT DATA KONCERNEN
- RULLANDE 12 MÅNADER

Omsättning



Koncernen Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

20,1 -8,5 -34,2 -26,3

6,1 -2,7 7,1 1,4

26,2 -11,2 -27,1 -24,9

-16,0 -6,1 -12,2 -0,5

117,9 6,4 134,9 10,9

128,0 -10,9 95,6 -14,5

40,1 51,4 35,1 49,6

0,9 -0,4 - -

169,0 40,1 130,7 35,1

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

betalda räntor och inkomstskatter

Erhållen och erlagd ränta samt betald inkomstskatt

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Minskning/ökning av likvida medel

Likvida medel vid periodens början

Kursdifferenser i likvida medel

Likvida medel vid periodens slut

KASSAFLÖDESANALYSER I SAMMANDRAG, MSEK

2000-12-31 999-12-31 2000-12-31 1999-12-31

16,3 14,8 26,1 21,6

20,1 10,0 8,9 2,3

81,7 62,1 66,3 41,4

168,9 40,1 130,7 35,1 

287,0 127,0 232,0 100,4

217,9 80,8 213,1 86,1

- - 11,5 8,4

0 0 - -

3,4 2,4 - -

0,1 9,0 - -

65,6 34,8 7,4 5,9 

287,0 127,0 232,0 100,4

Tillgångar

Goodwill/Aktier i dotterbolag

Övriga anläggningstillgångar

Övriga omsättningstillgångar

Likvida medel

Summa tillgångar

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Obeskattade reserver

Minoritetens andel

Avsättningar

Skulder, långfristiga1)

Skulder, kortfristiga2)

Summa eget kapital och skulder

BALANSRÄKNINGAR I SAMMANDRAG, MSEK

1) Samtliga långfristiga skulder är räntebärande.
2) Därav räntebärande 0; 0,1; 0 resp 0 MSEK.

Koncernen

Q4  2000 Q4  1999 Helår 2000 Helår 1999 Helår 2000 Helår 1999

82,6 38,9 290,2 150,3 33,7 15,8

-34,8 -20,3 -145,0 -74,8 -13,3 -0,5

47,8 18,6 145,2 75,5 20,4 15,3

-31,8 -13,3 -71,2 -43,3 -13,1 -12,1

-11,3 -7,0 -52,1 -32,3 -20,5 -12,6

-6,9 -2,8 -22,2 -8,4 - -5,0

-0,7 -0,2 2,4 0 3,1 0,4

-2,9 -4,7 2,1 -8,5 -10,1 -14,0

5,5 -0,1 8,0 1,6 -6,5 2) 1,6

2,6 -4,8 10,1 -6,9 -16,6 -12,4

- - - - -3,0 -0,6

-3,6 1,3 -5,2 -0,7 1,9 3,6

-0,1 -0,1 0 0 -                      -

-1,1 -3,6 4,9 -7,6 -17,7 -9,4

2,8 1,2 8,9 4,6 1,1 0,2

0,8 0,4 2,7 1,6 - -

RESULTATRÄKNINGAR I SAMMANDRAG, MSEK

1) Inkluderar alla övriga kostnader som ej är direkt hänförliga till försäljningsverksamheten och programvaruutvecklingen.
2) Finansnettot har påverkats negativt med 14,7 MSEK (0,1) avseende lämnade aktieägartillskott till dotterbolag.

Koncernen Moderbolaget
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Nettoomsättning

Kostnad för sålda varor

Bruttoresultat

Försäljningskostnader

Administrationskostnader1)

Utvecklingskostnader

Övriga rörelseintäkter/-kostnader

Rörelseresultat *)

Finansnetto

Resultat efter finansnetto

Bokslutsdispositioner

Skatt

Minoritetens andel

Resultat efter skatt

*)Avskrivningar ingår med

därav goodwill

Moderbolaget



Koncernen
2000 1999 1998 1997

93% 21% 25% 190%

50% 50% 49% 42%

3,5% neg 10,2%(9,9%) 11,2%(8,5%)

2% neg 11% 23%

5% neg 17% 21%

76% 64% 65% 66%

153 85 70 40

127 77 54 30

2 285 1 960 2 318 3 280

10 508 9 522 9 312 9 142

10 378 9 505 9 184 7 653

0:47 -0:81 0:89(0:87) 1:02(0:77)

20:74 8:48 8:76 7:62

10 738 9 688 9 312 9 142

10 608 9 671 9 184 7 653

0:46 -0:79 0:89 1:02

20:30 8:34 8:76 7:62

Omsättningstillväxt

Bruttomarginal

Vinstmarginal1) (Vinstmarginal2))

Avkastning på eget kapital 

Avkastning på sysselsatt kapital 

Soliditet

Antal anställda vid periodens utgång

Genomsnittligt antal anställda

Omsättning per anställd, kSEK

Data per aktie:

Antal aktier3) , tusental

Genomsnittligt antal aktier3) , tusental 

Vinst per aktie, SEK4) (Vinst per aktie, SEK2) )

Eget kapital per aktie, SEK

Data per aktie efter utspädning5):

Antal aktier3), tusental

Genomsnittligt antal aktier3), tusental 

Vinst per aktie, SEK4) (Vinst per aktie, SEK2))

Eget kapital per aktie, SEK

NYCKELTAL, KONCERNEN

UTDELNING

Protect Data har under året genomfört en nyemission, vilken tillförde koncernen 123
MSEK, i syfte att möjliggöra fortsatta offensiva satsningar på organisationsuppbyggnad
och produktutveckling. Styrelsen föreslår mot denna bakgrund att utdelning, i likhet med
föregående år, ej lämnas för verksamhetsåret 2000.

ORDINARE BOLAGSSTÄMMA

Ordinarie bolagsstämma kommer att hållas torsdagen den 29 mars 2001 kl. 17.00 i IVA:s
lokaler på Grev Turegatan 16.

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN

Mars 2001 Årsredovisning för 2000 finns tillgänglig på bolagets kontor 
och webbsida den 5 mars 2001 och börjar distribueras vecka 10.

10 maj 2001 Delårsrapport för januari-mars 2001
23 augusti 2001 Delårsrapport för januari-juni 2001
8 november 2001 Delårsrapport för januari-september 2001

Stockholm den 2 februari 2001 
Protect Data AB (publ)

Styrelsen

Frågor med anledning av denna rapport besvaras av bolagets VD Carl Rosvall, tel 08-459 54 00, 
email: carl.rosvall@protectdata.com, www.protectdata.com

1) Före jämförelsestörande poster, vilka uteslutande består av kostnader för marknadsnotering (0; 0; 0,3; 2,6 MSEK).
2) Efter jämförelsestörande poster.
3) Justerat för fondemission och split.
4) Beräknat som (Nettovinst + 72% * jämförelsestörande kostnader) / genomsnittligt antal aktier.
5) Endast teckningsoptioner vilka har ett diskonterat lösenpris understigande aktiens marknadspris per 31 december har beaktats i enlighet med RR:18.

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ FÖR PERIODEN 1 JANUARI - 31 DECEMBER 2000


